

**Retail by MARY ApS**  
**Søndergade 30, 8700 Horsens**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 41 30 55 84**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juli 2024.

---

**Michael Mehli Mikkelsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Retail by MARY ApS Søndergade 30 8700 Horsens
	CVR-nr.: 41 30 55 84 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Claus Holm Zink, bestyrelsesformand Mads Holm Zink, bestyrelsesmedlem
<b>Direktion</b>	Michael Mehli Mikkelsen, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed ved drift af detailbutikker, herunder butikker med beklædningsgenstande.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.744.427 kr. mod 10.102.431 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.747.684 kr. mod -66.111 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### *Fortsat drift*

Selskabets ledelse har som følge af den utilfredsstillende udvikling i 2023 indhentet tilsagn fra kreditgivere og investorer om opretholdelse af nuværende kreditfaciliteter. I denne proces er der stillet kapital til rådighed fra ejerne, samt fra selskabets kreditgivere til opretholdelse af kreditfaciliteterne.

Ledelsen forventer dog, baseret på de aflagte budgetter for 2024 at der med de nuværende kreditfaciliteter er tilstrækkelig likviditet til at indfri selskabets forpligtelser i takt med at de forfalder. Dette understøttes af den realiserede drift i 2024 frem til regnskabsafslæggelsestidspunktet.

Som heraf er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.744.427</b>	<b>10.102.431</b>
3 Personaleomkostninger	-9.204.779	-9.624.363
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-305.439	-346.096
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.765.791</b>	<b>131.972</b>
Andre finansielle indtægter	982	169
Øvrige finansielle omkostninger	-454.070	-228.042
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.218.879</b>	<b>-95.901</b>
Skat af årets resultat	471.195	29.790
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.747.684</b>	<b>-66.111</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.747.684	-66.111
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.747.684</b>	<b>-66.111</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	194.625	233.333
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>194.625</u>	<u>233.333</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	760.403	671.178
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>760.403</u>	<u>671.178</u>
Deposita	996.073	937.207
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>996.073</u>	<u>937.207</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.951.101</u></b>	<b><u>1.841.718</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.602.937	8.419.354
Varebeholdninger i alt	<u>8.602.937</u>	<u>8.419.354</u>
Udskudte skatteaktiver	469.148	0
Tilgodehavende selskabsskat	83.000	137.000
Andre tilgodehavender	498.078	172.017
Periodeafgrænsningsposter	82.298	1.600
Tilgodehavender i alt	<u>1.132.524</u>	<u>310.617</u>
Likvide beholdninger	87.293	103.881
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.822.754</u></b>	<b><u>8.833.852</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.773.855</u></b>	<b><u>10.675.570</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	45.000	45.000
Overført resultat	328.965	2.076.649
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>373.965</b>	<b>2.121.649</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	2.047
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>2.047</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Ansvarlig lånekapital	750.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	750.000	0
Gæld til pengeinstitutter	4.751.823	4.042.140
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.010.921	1.849.630
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	858.850	780.000
Anden gæld	2.028.296	1.880.104
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.649.890	8.551.874
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.399.890</b>	<b>8.551.874</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.773.855</b>	<b>10.675.570</b>

- 1 Fortsat drift
- 2 Særlige poster
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Fortsat drift</b>		
Selskabets ledelse har som følge af den utilfredsstillende udvikling i 2023 indhentet tilsagn fra kreditgivere og investorer om opretholdelse af nuværende kreditfaciliteter. I denne proces er der stillet kapital til rådighed fra ejerne, samt fra selskabets kreditgivere til opretholdelse af kreditfaciliteterne.		
Ledelsen forventer dog, baseret på de aflagte budgetter for 2024 at der med de nuværende kreditfaciliteter er tilstrækkelig likviditet til at indfri selskabets forpligtelser i takt med at de forfalder. Dette understøttes af den realiserede drift i 2024 frem til regnskabsafslæggelsestidspunktet.		
Som heraf er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.		
<b>2. Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Gevinst ved salg af varemærke	0	300.000
Covid-19 kompensation	<u>6.207</u>	<u>123.242</u>
	<u>6.207</u>	<u>423.242</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>6.207</u>	<u>423.242</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<u><b>6.207</b></u>	<u><b>423.242</b></u>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.993.299	8.448.056
Pensioner	1.122.907	1.081.671
Andre omkostninger til social sikring	88.573	94.636
	<u>9.204.779</u>	<u>9.624.363</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>28</u>
<b>4. Ansvarlig lånekapital</b>		
<b>Ansvarlig lånekapital i alt</b>	<u>750.000</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		8.603
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0
Goodwill		194
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		760
<b>6. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Garantiforpligtelser:		
På selskabets vegne er der ved pengeinstitut stillet betalingsgarantier på i alt 188 t.kr.		
Lejeforpligtelser:		
Selskabet har lejeforpligtelser der i uopsigelighedsperioden andrager i alt 2.416 t.kr.		